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Duke marré parasysh nenin 12, 22 dhe 23 (& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7/01 mars 2019), né pajtim té
nenit 25 t& Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit si dhe né pajtim me nenin
5 (paragrafi 3) té Ligjit Nr. 08/L-111 pér Arkivat (Gazeta Zyrtare Nr. 30/5 shtator 2022), U.D. Drejtori
Ekzekutiv i Agjencisé Shtetérore t& Arkivave té Kosovés, z. Bekim Aliu, mé 28/01/2026, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet pérditésimi i Planit t& Integritetit 2024-2026 t& Agjencisé Shtetérore té€ Arkivave té
Kosovés, pérkatésisht pér vitin 2026.

2. Zbatimi i Planit t& Integritetit pér vitin 2026 si né pikén njé (1) monitorohet né ményré té
vazhdueshme nga zyrtari pérgjegjés pér monitorim, né bashkérendim me strukturat pérkatése
brenda institucionit.

3. Monitorimi dhe vlerésimi béhen edhe né pérputhje me kérkesat dhe mbikéqyrjen metodologjike
t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

4. Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
ARSYETIM

Pérditésimi i Planit t& Integritetit pér vitin 2026 &shté ndérmarré pas vlerésimit t& zbatimit & Planit &
Integritetit 2024-2026 né Agjenciné Shtetérore t& Arkivave t& Kosovés. Nga ky vlerésim &shté
konstatuar se pjesa mé e madhe e aktiviteteve t& planifikuara jané realizuar me progres té kénaqshém,
ndérsa disa masa mbeten ende né proces zbatimi dhe kérkojné rishikim, qartésim dhe pérshtatje sipas
gjendjes aktuale.

Gjithashtu, gjaté periudhés sé zbatimit jané evidentuar ndryshime né rrethanat institucionale, pérfshiré
ndryshime né strukturén organizative dhe né udhéheqgjen e institucionit, t& cilat ndikojng né rolet,
pérgjegjésité dhe mekanizmat e kontrollit t€ brendshém. N& kété kontekst, jané marré parasysh edhe
rekomandimet dhe udhézimet e Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit (APK), me géllim q& masat
parandaluese té jené té zbatueshme, t& matshme dhe n& harmoni me kérkesat metodologjike.

Pérditésimi éshté béré né pérputhje me Metodologjing pér Hartimin dhe Zbatimin e Planit té Integritetit
dhe synon forcimin e integritetit institucional, rritjen e transparencés dhe llogaridhénies, si dhe uljen e
rreziqeve t& korrupsionit né proceset dhe funksionet kryesore t€ institucionit.

Bazuar né sa mé sipér, u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
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